Prefeitura Municipal de Marataízes
Estado do Espírito Sa nto

Secretaria de (lovcrno

Marataízes/ES, 29 de dezembro de 2020.

PMM/AJP/GABINETE/PREFEITO/OF. NO 75/2020.

Exmo. Sr. ERIMAR DA SILVA LESQUEVES
MD Presidente da Câmara Municipal de IUianataízesl5s

Assunto: Remessa de Lei

Remeio a seg u rnte Lei.

LEI N" 2.186, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020, AUTOGRAFO DE LEI N' 59/2020

Aprovada pela Câmara Municipal de Marataízes, e Sancionada pelo Chefe do

Executivo Municipal, publicada no Diário Oficial no dia 23 de dezembro de 2020, sob o no

3'1 57, conforme documento acostado.

Atenciosamente.
t, t1
\LnÉáíta

d e Gestào acr rn i n i stratrva

t

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003800310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prefeitura Municipal de Marataízes
Estado do Ispírito Sarto

Secretaria de Governo

Marataízes/ES, 29 de dezembro de 2020.

PMM/AJP/GABINETE/PREFEITO/OF. NO 75/2020.

Exmo. Sr. ERIMAR DA SILVA LESQUEVES
MD Presidente da Câmara Municipal de Marataízes/ES

Assunto: Remessa de Lei

Remeto a seguinte Lei:

LEI N'2.186, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020, AU'IOGRAFO DE I FJI N" 59i2O2O

Aprovada pela Câmara Municipal de Marataízes, e Sancionada pelo Chefe do

Executivo Municipal, publicada no Diário Oficial no dia 23 de dezembro de 2020, sob o no

31 57, conforme documento acostado.

Atenciosamente,

GeÍência de Gestáo administrativa

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003800310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAIZES
Estado do Espírito Santo

puBLrcADo r,ro orÁnrtd'
No 2'í86' DE 23 DE DEZEMBR. DÊ2020'

OFICIAL N' .J1i.+1

DATA:{) I/; JE,
FrxA os suesíoros Dos secnetÁnlos
MUNICIPAIS PARA O MANDATO 2021 A 2024 É

oÁ ournas pRovtoÊttctls.

O Prefeito Municipal de Marataizes, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e o Chefe do Poder

Executivo SANCIONA a seguinte Lei:

Art. ío. Fica fixado em R$ 7.250,00 - sete mil duzentos e cinquenta reais - o subsídio
dos secretários municipais para o período compreendido entre 1o de janeiro de 2021 a
31 de dezembro de2024.

Àrt. 2". lncluam-se as despesas no PPA/LDO/LOA, e lancem-se as despesas
acrescidas em rubricas próprias do orçamento a viger para o ano de 2021.

§ío. As despesas só poderão ser efetivamente realizadas após cumpridas as
determinações constantes dos artigos 15 e í6 da LEI DE RESPONSABILIDADE
FISCAL (LRF LC 101/00) como a juntada do demonstrativo de impacto financeiro em
anexo e que passa a Íazer parle deste projeto de lei, bem como da Declaraçâo do
Ordenador de Despesas para atender ao disposto na L.R.F (Lei de Responsabilidade
Fiscal).

Aú 30 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as
disposições em contrário.

Marataízes/ES, 23 de
flzembro

de 2020.

RoBERTNo OI{*^DA srvA

Prefeito Municipal

Prefeito Municipal

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003800310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.